
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Vliv vnějšího okolí na strategii podniku 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Černá Klára 

Oponent práce: Ing. Lukáš Blažek, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché X 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem X 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Autorka si zvolila téma „Vliv vnějšího okolí na strategii podniku", při jehož zpracování zachovala proporcionalitu 
teoretické, analytické i návrhové části diplomové práce (DP). V úvodu formulovala cíl DP - identifikovat faktory 
ohrožení a příležitostí z vnějšího okolí společnosti ABC, realizující komplexní logistické služby. Mezi dílčí cíle patří 
následný rozbor toho, jak dalece je společnost ABC připravena na tyto faktory reagovat. Předkládaná DP má 
logickou strukturu. Autorka při zpracování tématu vychází z teoretických poznatků zjištěných studiem odborné 
literatury, využil zajímavé a rozsáhlé portfolio odborných zdrojů, monografií, včetně internetových. V praktické 
části byl proveden kvalitativní výzkum (hlavní výzkumná metoda), který byl založený na polostrukturovaných 
rozhovorech s jednatelem společnosti ABC a s manažery jednotlivých oddělení. Pro identifikované faktory ohrožení 
a příležitostí, u kterých byla vyhodnocena nižší schopnost reakce podnikové strategie společnosti ABC, byla 
vytvořena doporučení. Na základě posouzení míry naplnění vytyčeného hlavního cíle je možno konstatovat, že cíl 
DP byl splněn. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Popište logistický řetězec a jednotlivé činnosti které obsahuje. 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Proveďte srovnání systému Just-in-Time a Just-in-Case 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Jakým způsobem se dotkne analyzovaného podniku obecný trend digitalizace. Zasáhnou ho trendy Průmyslu 4.0? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 10.10.2023 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

